
W ostatnim czasie w mediach, jak również  
na portalach społecznościowych, pojawiło się wiele 
informacji na temat planów związanych z zagospodaro-
waniem niektórych nieruchomości w naszym mieście,  
w szczególności dotyczących okolic Cypla oraz portu 
morskiego. Niestety, pojawiły się osoby, które tworzą  
i starają się podtrzymywać wrażenie, jakoby plany  
te miały spowodować niekontrolowaną zabudowę  
(cyt.: „zabetonowanie Helu”), szkodzącą przyrodzie, 
środowisku, mieszkańcom oraz dotychczasowym użyt-
kownikom tych terenów. Ponieważ informacje były 
nieprawdziwe i wprowadzające w błąd mieszkańców, 
chciałbym przedstawić stan faktyczny tych spraw.  

Jak wcześniej Państwa informowałem aktualnie 
prowadzone są działania zmierzające do wybudowania 
w Helu trzech hoteli. Jeden z nich, który ma zostać wy-
budowany u zbiegu ulic adm. Steyera i Leśnej, uzyskał 
już decyzję o pozwoleniu na budowę i należy spodzie-
wać się, że w niedługim czasie prace przy nim zostaną 
wznowione.  

Kolejna inwestycja planowana jest w okolicach 
ul. Kuracyjnej, na nieruchomości zbytej przez Agencję 
Mienia Wojskowego. Dla nieruchomości, na której ma 
być realizowana inwestycja, wydane zostały dwie decy-
zje o warunkach zabudowy, jedna jeszcze przed sprze-
dażą nieruchomości w roku 2014, druga już na rzecz 
nowego właściciela w roku 2015. Obie decyzje zostały 
przed ich wydaniem uzgodnione przez dyrektora Urzę-
du Morskiego w Gdyni oraz Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska w Gdańsku. Inwestor przedstawił 
już kilka koncepcji i wizualizacji planowanego budynku, 
wszystkie bardzo interesujące i dobrze wpisujące się  
w otaczający krajobraz. Inwestor złożył także kolejny 
wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy  
na działkę sąsiednią, która także nabył w tym roku  
od AMW, planując na niej budowę zespołu gospodar-
czo - administracyjno - garażowego. To postępowanie 
zostało z urzędu zawieszone przez burmistrza Helu  
do czasu uzyskania przez inwestora decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach realizacji tego przedsię-
wzięcia. W mediach podawana także była informacja  

o zamiarze budowy w tym miejscu przez inwestora  
lądowiska dla śmigłowców, jest to jedynie wizja, niepo-
parta żadnym wnioskiem formalnym i nie toczy się  
w tej sprawie żadne postępowanie administracyjne.  
I w tym miejscu chciałbym poruszyć jedną, ale bardzo 
ważną kwestię, która moim zdaniem powoduje właśnie 
największe nieporozumienia. Należy wyraźnie rozróż-
nić sferę formalno – prawną i procedury administracyj-
ne toczące się w danej sprawie od fazy planowania, 
opracowywania koncepcji i wizji danego przedsięwzię-
cia.  
Te pierwsze są ściśle regulowane przepisami prawa  
i dopiero ich realizacja pozwala na rozpoczęcie i wyko-
nanie inwestycji. Natomiast jeżeli chodzi o fazę kon-
cepcyjną, to tu projektanci mogą pozwolić sobie na 
pewną dowolność i przedstawić swoją wizję, która po-
tem, z różnych zresztą przyczyn, może nie zostać zreali-
zowana. Nie można i nie należy traktować tego typu 
koncepcji, prezentowanych często w wielu wariantach, 
jako projektów realizacyjnych. Takimi stają się one do-
piero po uzyskaniu zezwoleń w drodze wspomnianych 
wcześniej postępowań administracyjnych. 

Kontrowersje wywołała także przedstawiona 
koncepcja zagospodarowania nieruchomości na tere-
nie portu morskiego, a w szczególności ewentualna 
budowa pomostów pływających dla jachtów w basenie 
wewnętrznym. Rybacy wyrazili zaniepokojenie faktem, 
że w takiej sytuacji ich jednostki, cumujące obecnie  
w tym basenie, musiałyby zostać przestawione w inną, 
ich zdaniem mniej bezpieczną część portu. Chcę tu wy-
raźnie podkreślić, że jakiekolwiek działania inwestycyj-
ne w porcie muszą spełnić wiele warunków, ale przede 
wszystkim nie mogą pogorszyć stanu bezpieczeństwa 
dla jego użytkowników. I to w zasadzie powinno wy-
starczyć za cały komentarz w tej sprawie, ale nie mogę 
nie odnieść się do sposobu, w jaki stanowisko rybaków 
zostało wyrażone. Nie mogę się zgodzić na używanie 
argumentów typu „wyrzucanie rybaków z portu”  
lub „likwidacja czy wygaszanie funkcji rybackich w por-
cie”. To czysta demagogia i wkładanie komuś w usta 
słów nigdy niewypowiedzianych.   

Szanowni Mieszkańcy Helu! ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABRYTOWYCH I ELEKTROODPADÓW  

 15 czerwca 2016 roku na terenie Helu odbędzie się 
zbiórka odpadów wielkogabarytowych i elektroodpadów. 
Odpady należy wystawić przed nieruchomość 15 czerwca 
(środa) do godz. 9:00. 
 
Odpady wielkogabarytowe – to odpady o dużych lub niety-
powych rozmiarach, takie jak: meble (szafy, stoły, krzesła, 

sofy, komody), dywany, wózki dziecięce, materace, pierzy-
ny, rowery, zabawki dużych rozmiarów. 
  
Elektroodpady – to zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny, takie jak: drukarki, monitory, telewizory, lodówki, radia, 
odkurzacze. 

ZAGŁOSUJ NA NAS 

 5 maja 2016 r., ruszyła kolejna edycja akcji 
„Podwórko NIVEA 2016 Rodzinne Miejsce Zabaw”. Celem 
akcji jest budowa 40 placów zabaw - Podwórek NIVEA  
w Polsce. Te miejsca to idealny sposób na integrację 
i spędzanie wolnego czasu dla całych rodzin.  

 Burmistrz Helu zgłosił do tego przedsięwzięcia miej-
sce w Parku Kaszubskim. Głosowanie trwa do 30 czerwca 
2016 r. W związku z powyższym zachęcamy do odwiedzenia 
strony: www.travel.gohel.pl i oddania głosu na nasze 
„helskie podwórko”. 

EKO-HEL Sp. z o.o. 84-150 Hel, ul. Kuracyjna 3 

ELWOZ Sp. z o.o. 83-340 Sierakowice, ul. Słupska 2  

Kontakt z Konsorcjum: tel. 58 67-50-574 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU MIASTA HELU 

W CZERWCU 2016 ROKU 

Odpady selektywnie zbierane (tj. szkło, tworzywa sztuczne, papier, odpady zielone) będą odbierane tylko w wyznaczonych w harmonogramie terminach.  

Prosimy o wystawianie oznakowanych worków i pojemników z odpadami segregowanymi do godz. 9:00 przed posesję.                                                                                                                                                                                                                                             

PSZOK czynny: pn, wt, cz, pt. w godz. 7:30-15:30; w soboty 8:00-14:00. W środy, niedziele i święta PSZOK nieczynny.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Szanowni mieszkańcy Helu! 



 

 

Na to mojej zgody nigdy nie będzie. Rozmawiajmy, dzielmy 
się opiniami i poglądami, ale w sposób merytoryczny  
i racjonalny. Wszystkim powinno zależeć na optymalnym 
wykorzystaniu infrastruktury portowej, jej rozwoju i jak naj-
lepszym wypełnianiu funkcji portowych z pożytkiem dla 
wszystkich jego użytkowników, w szczególności rybaków, 
ale także innych, nie mniej tym zainteresowanych. 
 Opisane wyżej przedsięwzięcia będą miały bardzo 
duży wpływ na rozwój miasta. Dadzą kilkaset miejsc pracy, 
będą generowały znaczne wpływy do budżetu miasta  
z tytułu podatku od nieruchomości. Zagospodarowane zo-

staną i zrewitalizowane nieruchomości na dzień dzisiejszy 
zdegradowane i szpecące miasto. Wszystkim nam powinno 
zależeć, aby stało się to jak najszybciej. Oczywiste jest jed-
nak, że działania te muszą być w pełni zgodne z prawem  
i nie mogą utrudniać czy uniemożliwiać prowadzenia dzia-
łalności innym podmiotom.  
 Jednocześnie informuję, iż niedługo na placu zabaw 
w Parku Kaszubskim pojawią się dwie nowe zabawki. 
 
    Dr Klemens Adam Kohnke 
     Burmistrz Helu 

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA 

25 maja Wypłaty 500+   18 czerwca Festiwal Twórczości Morskiej Buchta 

25 maja Wypłaty świadczeń rodzinnych, funduszu alimenta-
cyjnego, świadczeń pomocy społecznej  19 czerwca Turniej piłki nożnej dla dzieci 

25 maja Sesja Rady Miasta Helu 23 czerwca Sesja Rady Miasta Helu 

25 maja 
Kampania informacyjna dla mieszkańców w ra-
mach programu “Rodzina 500 +”  

24 czerwca Zakończenie roku szkolnego 

27-29 maja Road to HEL(L) 24 czerwca Sobótka 

28 maja 
„Się Przyda” Pchli Targ - miejsce do wymieniania  
się przedmiotami, które w jednym domu są zbęd-
ne, a w innym bardzo pożądane 

25 czerwca Morska Pielgrzymka Rybaków 

28 maja 
Turniej Tenisowy mężczyzn - gra podwójna o Pu-
char Rady Miasta Helu na kortach Ziemnych Bara-
kuda 

28 czerwca 
Narodowy Dzień Pamięci Poznańskiego  
Czerwca 1956 

31 maja Test Coopera pod hasłem: SPRAWDŹ SIĘ w ramach 
Europejskiego Tygodnia Sportu 27 czerwca Wypłaty świadczeń rodzinnych, funduszu alimen-

tacyjnego, świadczeń pomocy społecznej, 500+ 

4 czerwca Piknik Rodzinny „Czas na zdrowie” 29 czerwca Turniej piłki nożnej o puchar Prezesa MZKS Hel 
dla klasy 3-6 Szkoły Podstawowej w Helu 

4 czerwca Rodzinny Turniej Badmintona w grze podwójnej 
"CZAS NA ZDROWIE"  29 czerwca Święto Miasta 

INFORMACJA DOTYCZĄCA SKŁADANIA WNIOSKÓW O PRZYZNANIE NAGRODY  
ZA OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE I SPORTOWE 

 Przypominamy, że do 31 maja br. można składać 
wnioski o przyznanie nagrody: 
 za osiągnięcia artystyczne zgodnie z uchwałą  

Nr XXVII/163/13 Rady Miasta Helu z dnia 28 lutego 
2013 roku, 

 za osiągnięcia sportowe zgodnie z uchwałą  
Nr XXVII/162/13 Rady Miasta Helu z dnia 28 lutego 2013 
roku. 

 Wnioski dostępne są w Biuletynie Informacji Publicz-
nej (www.bip.hel.eu) oraz Urzędzie Miasta Helu - pok. 204. 

SPRAWDŹ WAŻNOŚĆ DOWODU OSOBISTEGO! 

 Załatwiając sprawę w urzędzie, banku czy na po-
czcie, do potwierdzenia tożsamości używamy dowodu 
osobistego. Jego termin ważności to 10 lat od daty wyda-
nia. Wyjątek stanowią osoby niepełnoletnie, które otrzy-
mują dokument z pięcioletnim terminem ważności i osoby 
po 65. roku życia, które mogą otrzymać dowód ważny bez-
terminowo. 
 Pamiętać należy jednak, że dowód osobisty traci 
ważność nie tylko w wyniku upływu terminu na jaki został 
wydany. Dokument przestaje być aktualny również  
w przypadku zmiany danych, które są na nim uwidocznio-
ne. Kiedy dokument zostanie uszkodzony, bądź zaistnieje 
inna okoliczność utrudniająca ustalenie tożsamości osoby, 
dowód osobisty również staje się nieważny. 

 Wydanie dowodu osobistego oraz jego wymiana są 
bezpłatne. 

 W 2016 roku Rada Miasta Helu podjęła „nową” 
uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na 
drogach publicznych na terenie miasta Helu, ustalenia 
opłat za parkowanie w tych strefach, opłaty dodatkowej 
oraz sposobu ich pobierania.  
 
Strefa płatnego parkowania obowiązywać będzie na: 
  
 ul. Kaszubskiej – na całej jej długości; 
 ul. Wiejskiej – od skrzyżowania z ul. Morską do skrzyżo-

wania z ul. kmdr. por. Przybyszewskiego; 
 ul. Wuja Klemensa – na całej jej długości; 
 ul. adm. Steyera – zatoki postojowe i parking przy boi-

sku im. Macieja Płażyńskiego; 
 ul. Portowej – od skrzyżowania z ul. Lipową do skrzyżo-

wania z ul. Rybacką; 
 ul. Komandorskiej – 50 m odcinek od skrzyżowania  

z ul. kmdr. por. Przybyszewskiego; 
 ul. Leśnej – na całej jej długości; 

 ul. Kapitańskiej – od skrzyżowania z ul. kmdr. por. Przy-
byszewskiego do skrzyżowania z ul. Obrońców Helu; 

 ul. kmdr. por. Przybyszewskiego – od skrzyżowania  
z ul. adm. Steyera do bram dawnej jednostki  
wojskowej; 

 ul. Obrońców Helu – od skrzyżowania  
z ul. kmdr. por. Przybyszewskiego do skrzyżowania  
z ul. Kapitańską; 

 ul. Dworcowej – plac przy cmentarzu komunalnym; 
 ul. Sztormowej, Bursztynowej, Wydmowej – na całej 

długości wraz parkingami i zatokami postojowymi; 
 ul. Plażowej – na całej jej długości; 
 parkingu przy posesji Żeromskiego 2; 
 parkingu przy posesji Żeromskiego 2 i 6 (przy kortach  

tenisowych); 
 parkingu przy posesji adm. Steyera 10; 
 parkingu przy posesji Komandorskiej 9; 
 ul. Żeromskiego - zatoka postojowa przy przepompow-

ni wód deszczowych. 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA PARKOWANIE POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH NA PŁATNYCH MIEJSCACH PARKINGOWYCH 

POŁOŻONYCH W PASACH DROGOWYCH DRÓG PUBLICZNYCH W STREFACH PŁATNEGO PARKOWANIA  

NA TERENIE HELU:  

Lp. Opłata Wysokość opłaty w złotych 

1. Za pierwszą godzinę parkowania 3,00 

2. Za drugą godzinę parkowania 3,60 

3. Za trzecią godzinę parkowania 4,30 

4. Za czwartą godzinę parkowania i każdą następną 3,00 

5. Za bilet całodobowy 15,00 

6. Za abonament turnusowy (tygodniowy) 70,00 

7. Za abonament miesięczny dla mieszkańca Helu 10,00 
8. Za abonament miesięczny na okaziciela 150,00 

9. Za abonament miesięczny dla właściciela nieruchomości i przedsiębiorcy 100,00 

Opłaty pobiera się za parkowanie pojazdów samochodowych: 
1) w dni robocze od poniedziałku do soboty; 
2) w godzinach od 8 00 – 20 00; 
3) w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 30 września. 
 Ustalona została opłata dodatkowa w wysokości 50 zł za parko-
wanie pojazdu w „Strefach” bez uiszczenia należnej opłaty,  
a w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w dniu wystawienia 
zawiadomienia lub w najbliższym dniu roboczym po tym dniu, 
opłatę dodatkową pobiera się w wysokości 25,00 zł. 
Opłaty pobiera burmistrz Helu za pośrednictwem operatora 
„Stref” lub inkasentów. 
Biuro Strefy Płatnego Parkowania znajduje się w budynku Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Helu, ul. Komandorska 2, czynne  
w godzinach 08:00 – 16:00 od poniedziałku do soboty,  
tel. 661 541 055, infolinia krajowa operatora strefy 801 980 002. 

 

Biuro rozpoczyna pracę  1 czerwca 2016 roku. 

INFORMACJA W SPRAWIE FUNKCJONOWANIA STREF PŁATNEGO PARKOWANIA W HELU  
NA DROGACH PUBLICZNYCH  


